ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA

Oaxaca de todos
un gobierno para todos

NOVIEMBRE

OCTUBRE

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

53,569,143.42

38,607,462.19

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Becas

Gastos de ejercicios anteriores

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos

Construccion de bienes no capitalizables

Activo fijo

5 Otros ingresos y beneficios

8,053,705.03

9,053,897.66

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

46,170,265.76

35,801,749.15

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Becas

Construccion de bienes no capitalizables

Pensiones y Jubilaciones

Transferecias a Fideicomisos, Mandates y Analogos

Transferencias al Exterior

participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Gastos de ejericios anteriores

Bienes inmuebles y muebles

Construcciones en proceso

* Otros

22,325,719.20

10,132,007.07

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

13,784,223.16

12,056,619.53

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

6,911,086.65

13,784,223.16

* Anexo 1 .
Los conceptos de otros ingresos y otros gastos aumentaran o disminuiran de acuerdo a

las aplicaciones que realice cada entidad.

DIRECTORA ADMNISTRATI




OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

PRESTAMO MINISTRACION POR LA SEFIN
FONDO REVOLVENTE

ORDENES DE PAGO

PRODUCTOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE ACTIVO CIRCULANTE
DEVOLUCION DE PASIVOS

CHEQUES CANCELADOS

OTROS

OTRAS APLICACION ES

FONDO ROTATORIO POR PAGAR A CP

ANTICIPO RECURSO FEDERAL

CONCENTRACION DE PRODUCTOS FINANCIEROS
CONCENTRACION DE PASIVOS

PAGO DE PASIVO CIRCULANTE (OTRAS RETENCIONES)
IMPUESTOS

OTROS

8,053,705.03

25,000.00
7,756,663.83
442.47
224,122.77
47,475.96

22,325,719.20

442.47
76,264.37
2,065,666.95
20,183,345.41
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